
1 

 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
(ID O03188.0001) 

 
Čl. 1 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

číslo účtu: 123-6403280227/0100 
  
a 
 
  
Město Nové Město na Moravě 
se sídlem:  Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO:   00294900 
zastoupeno: Michalem Šmardou, starostou města 
(dále jen “Příjemce”)   
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9005-1320751/0100 
 

 
Čl. 2 

Účel smlouvy 
 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Přístavba výtahu k budově čp. 154 v Novém Městě na 
Moravě“ blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“). 
 

 
 
 

Čl. 3 
Závaznost návrhu  

 
1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 

od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 
 



2 

 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle Čl. 3 odst. 
1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

 
Čl. 4 

Závazek Příjemce 
 
1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 

projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy. 

 
2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 

že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,…) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

 
 

Čl. 5 
Dotace  

 
1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun 

českých). 
 
2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a)  Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 
a vlastním podílem Příjemce. 

b)  Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 
Příjemce.  

 

Celkové náklady projektu 2 000 130 Kč 

Výše dotace v Kč 1 000 000 Kč 

Výše dotace v %  49,99 % z celkových nákladů na projekt 

Vlastní podíl Příjemce v % 50,01 % z celkových nákladů na projekt 

Vlastní podíl Příjemce v Kč 1 000 130 Kč 

 
3)  Výše dotace uvedená v Čl. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 

náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.  

 
4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

5) Souběh dotace z dalších dotačních titulů Kraje včetně Fondu Vysočiny na realizaci projektu 
není možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše 
poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových 
nákladů na projekt. 

 
 
 



3 

 

Čl. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

 
Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle Čl. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena v souladu s Čl. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.  
 

 
Čl. 7 

Podmínky použití dotace  
 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1. 2. 2023, nejpozději však do 31. 10. 2023. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.  

 
2)  Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 

s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví Příjemce nejpozději ke dni uvedenému v Čl. 7 odst. 1) této smlouvy. 

 
3) Neuznatelné náklady projektu jsou:  

a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 
v Čl. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím  
a státním fondům, 

b) alkohol a tabákové výrobky,   

c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, 

d) úhrada úvěrů a půjček, 

e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory, 

f)   náklady na zajištění publicity projektu, 

g) dotace a dary, 

h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 
bankovní poplatky,.....), 

i)   mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 
zaměstnavatelem. 

 
4) Uznatelnými náklady projektu jsou investiční výdaje (položka 6121 dle rozpočtové skladby) 

na technické zhodnocení stavby č.p. 154 vynaložené za účelem realizace projektu 
specifikovaného žádostí o poskytnutí dotace včetně příloh žádosti (Příloha č. 1 této 
smlouvy). 

 
5)  V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 

použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné. 

 



4 

 

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3 a odst. 4 této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. 

 
 

Čl. 8 
Základní povinnosti Příjemce  

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k 
projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina 
ID O03188.0001“, 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní 
účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,  

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,  

f)   doručit Kraji závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním dotace nejpozději do 
15. 12. 2023. Závěrečná zpráva bude obsahovat: 
- stručný popis realizovaného projektu, 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,  
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě, 
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod. 
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy, 



5 

 

h) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2) této smlouvy 
originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s Čl. 11 této smlouvy, 
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo zrušení 
Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), bez předchozího 
souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně 
nebo zrušení s likvidací.  

 
 

Čl. 9 
Kontrola 

 
1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“). 

 
2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 

dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) – písm. f) a písm. i) – písm. k) této smlouvy.  

 
3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 

smlouvy.  
 

Čl. 10 
Publicita 

 
1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 

441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít. 

  
2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

5 let: 
a) verbální prezentace Kraje v reportážích natáčených u příležitosti akce; 
b) uvedení Kraje jako poskytovatele dotace v článcích týkajících se vybudování 

bezbariérového přístupu do budovy školy (tiskové zprávy, články v tištěných a on-line 
periodicích); 

c) označení prostor Příjemce, které byly vybudovány z dotace, sponzorským vzkazem 
Kraje; 

d) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách Příjemce. 
 

3) Publicita dle Čl. 10 odst. 2) bude probíhat od ukončení realizace projektu. 
 

 
 

http://www.kr-vysocina.cz/


6 

 

 
Čl. 11 

Udržitelnost projektu 
 
1) U projektu se vyžaduje udržitelnost 15 let od ukončení realizace projektu. Po dobu 

udržitelnosti projektu je Příjemce dále povinen zajistit trvání užívacího právního titulu mezi 
Příjemcem a Základní školou a Praktickou školou Nové Město na Moravě, Malá 154, 
IČO: 70832803 k budově čp. 154 na adrese Malá 154, 592 31 Nové Město na Moravě. 

 
 

Čl. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

 
1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.   

 
2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 

rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.  

 
 

Čl. 13 
Závěrečná ujednání 

 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj. 

 
3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 

součinnost dle této smlouvy je Ing. Ondřej Králík, tel. 564 602 954,  
e-mail: kralik.o@kr-vysocina.cz. 

 
4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.  

 
5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 



7 

 

 
7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 

pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
 
8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace včetně příloh žádosti 
 

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
14. 3. 2023 usnesením č. 0133/02/2023/ZK. 

 
 
 
V Novém Městě na Moravě    V Jihlavě  
 
 
 
 
 
 
................................................................. ...............................................................  
 Michal Šmarda RNDr. Jan Břížďala 
 starosta Nového Města na Moravě člen rady kraje 
 
 
 



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 
KRAJE VYSOČINA

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje)

Název projektu                             Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě

       na Moravě

 

Identifikační údaje žadatele

IČO: 00294900

Přesný název: Město Nové Město na Moravě

Právní forma: Právnická osoba – obec

Ulice, čp: Vratislavovo náměstí 103

Obec: Nové Město na Moravě

PSČ: 59231

Sídlo pošty: Nové Město na Moravě

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 9005-1320751

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno: Michal

Příjmení: Šmarda

Funkce: starosta

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Soňa

Příjmení: Ošmerová

Email: sona.osmerova@meu.nmnm.cz

Tel.: 566598353

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Nové Město na Moravě, okr. Žďár nad Sázavou

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Předmětem projektu je výstavba bezbariérového vý-
tahu na Základní škole a Praktické škole Nové Město 
na Moravě, Malá 154. Tato organizace je zřizována a 
provozována Krajem Vysočina. Budova je ve vlastnic-
tví města Nové Město na Moravě. V současnosti školu 
navštěvuje 35 dětí, z toho je 1 žák imobilní se speci-
álním vozíkem a další žáci mají omezené fyzické 
schopnosti. Učebny školy se nacházejí v 1. patře a v 
přízemí je cvičný byt, který slouží pro výcvik v rámci 
praktické školy. Do 1. patra školy, kde probíhá výuka, 
neexistuje bezbariérový přístup, žák na speciálním vo-
zíku musí být do schodů vynesen, přístup pro žáky, 
kteří mají fyzické omezení není také jednoduchý.
Cíl projektu: účelem je zajištění bezbariérového přístu-
pu do budovy.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Projekt řeší přístavbu výtahové šachty pro osazení 
osobního výtahu k objektu č.p. 154 na ulici Malá v 
Novém Městě na Moravě, na pozemku par. č. 352 (za-
stavěná plocha a nádvoří), par. č. 355/1 (ostatní plo-
cha) v katastrálním území Nové Město na Moravě.
Stavba obsahuje přísavbu výtahové šachty z beto-
nových bednících tvárnic tl. 300 mm, které budou vy-
ztuženy betonářskou ocelí a zality betonem. Přístavba 
je situována k severozápadní stěně stávajícího objektu 
par. č. 352, bude půdorysných rozměrů 2,4 m x 2,6 m, 
výšky 7,4 m a bude ve vzdálenosti 8,8 m od jihozá-
padního rohu objektu a ve vzdálenosti 7,6 m až 7,8 m 
od společné hranice s pozemkem par. č. 346. Vše v 
kat. území Nové Město na Moravě.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Žáci a učitelé Základní školy a Praktické školy Nové 
Město na Moravě, Malá 154

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc 

únor 2023 - říjen 2023

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Město Nové Město na Moravě je úspěšným a
dlouholetým žadatelem o dotace Kraje
Vysočina. Realizaci projektu bude řešit specializovaná 
firma



7. Rozpočet projektu 
 U žadatelů, kteří mohou uplatnit 
odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH. 

částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na
              projekt                        

2 000 130 Kč 100,00 %

Požadovaná výše
dotace                        

1 000 130 Kč 50,00 %

- z toho investiční
dotace 

1 000 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční
dotace 

Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 1 000 130 Kč 50,00 %

- z toho investiční
 spoluúčast 

1 000 130 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční
spoluúčast 

Kč ,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu  nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

⊠

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□

žadatel není plátcem DPH □

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – §10a, odst. 3, písm. f) 3. 

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo

IČO
Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl
Výše podílu v % 

1 25509187 TS služby s.r.o. 100,00
2 25335057 Novoměstská teplárenská a.s. 1,06
3 60749105 SATT a.s. 14,90
4 03022641 Novoměstské služby s.r.o. 100,00
5 43383513 Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 11,29
6
7
8
9

10
v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti 

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu

Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 



svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny. 

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina) 

Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),

b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 

Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od  do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

1. Kopie dokladu o vlastnictví nebo spoluvlastnictví nemovitostí
2. Rozpočet projektu
3. Souhrnná technická zpráva
4. Situační zákres

V Novém Městě na Moravě  dne 27.1.2023 ...............................................
Razítko, jméno/a a podpis/y

statutárního 
zástupce/zástupců žadatele





1/20/23, 10:42 AM T-WIST REN G (Registr nemovitostí) - Sestava

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php 1/3

Stav k 01.01.2023
Výpis z katastru nemovitostí

Částečný výpis LV
Okres: CZ0635 Žďár nad Sázavou  Obec: 596230 Nové Město na Moravě  

Katastr: 706418 Nové Město na Moravě   
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

List vlastnictví: 1

A Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl

Vlastnické právo
Město Nové Město na Moravě - Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na Moravě, 59231
Nové Město na Moravě

294900 1

B Nemovitosti

Pozemky
Parcela Výměra [m2] Druh pozemku Způsob ochrany

352 387 zastavěná plocha a nádvoří chráněná krajinná oblast - II.-
IV.zóna

Na pozemku stojí stavba: Nové Město na Moravě č.p. 154, obč.vyb.
je součásti pozemku 352

Stavby
Část obce, č. budovy Využití Ochrana Parcela

Nové Město na Moravě č.p. 154 stavba občanského vybavení chráněná krajinná oblast - II.-IV.zóna 352
B1 Jiná práva - Bez zápisu
C Omezení vlastnického práva
 Typ vztahu  
 Oprávnění pro  Povinnost k  

*Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

 - na části pozemku (dle geom.plánu č.3247-11/2020) umístění a provozování kabelového vedení NN, přípojkových skříní,
rozpojovacích skříní

 Os.: EG.D, a.s. - Lidická 1873/36, Černá Pole,
60200 Brno
IČO-DIČ / RČ: 28085400

 Par.: 352 V-1428/2020-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 16.03.2020 00:00:00
Pořadí k 14.04.2020 09:10:00
D Jiné zápisy - Bez zápisu
E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu
 Listina   

* Vznik práva ze zákona zákon č.   172/1991 Návrh na zápis některých nemovitých
věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí POLVZ:181/1993 Z-18000181/1993-747

 Pro: Město Nové Město na Moravě - Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na
Moravě, 59231 Nové Město na Moravě  IČO-DIČ / RČ: 294900

* Kolaudační rozhodnutí  Výst.- 2179/1999 ze dne 18.08.1999 00:00:00 Z-488/2001-747

 Pro: Město Nové Město na Moravě - Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na
Moravě, 59231 Nové Město na Moravě  IČO-DIČ / RČ: 294900

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

Částečný výpis LV
Okres: CZ0635 Žďár nad Sázavou  Obec: 596230 Nové Město na Moravě  

Katastr: 706418 Nové Město na Moravě   
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/katastry/report_output.php?KOD=706418
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/telesa/report_output.php?ID=193070747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=563140601
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=670568747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/budovy/report_output.php?ID=81989747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=670568747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/budovy/report_output.php?ID=81989747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=670568747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=365400431
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=670568747
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=563140601
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=563140601
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/katastry/report_output.php?KOD=706418


1/20/23, 10:42 AM T-WIST REN G (Registr nemovitostí) - Sestava

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php 2/3

List vlastnictví: 4598

A Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl

Oprávnění hospodařit se svěřeným majetkem obce
Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace - Drobného 299, Nové
Město na Moravě, 59231 Nové Město na Moravě

70995559 1

Vlastnické právo
Město Nové Město na Moravě - Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na Moravě, 59231
Nové Město na Moravě

294900 1

B Nemovitosti

Pozemky
Parcela Výměra [m2] Druh pozemku Způsob ochrany

355/1 4516 ostatní plocha zeleň chráněná krajinná oblast - II.-
IV.zóna

B1 Jiná práva - Bez zápisu
C Omezení vlastnického práva
 Typ vztahu  
 Oprávnění pro  Povinnost k  

*Věcné břemeno (podle listiny)

 - užívání části pozemku (dle geom.plánu č.2266-286/2008) za účelem zřízení,provozu,údržby a oprav podzemního vedení a
zařízení veřejné telekomunikační sítě vč. práva vstupu a vjezdu

 Os.: COMA s.r.o. - Masarykova 8, Polička-
Město, 57201 Polička
IČO-DIČ / RČ: 47471557

 Par.: 355/1 V-3084/2008-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 29.09.2008 00:00:00
Pořadí k datu podle předpisů platných v době vzniku práva
*Věcné břemeno (podle listiny)

 - užívání části pozemku (dle geom.plánu č.1919-160/2005) za účelem zřízení a provozu podzemního vedení veřejné
telekomunikační sítě

 Os.: CETIN a.s. - Českomoravská 2510/19,
Libeň, 19000 Praha
IČO-DIČ / RČ: 4084063

 Par.: 355/1 V-2521/2015-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 07.02.2006 00:00:00 V-349/2006-714
Pořadí k datu podle předpisů platných v době vzniku práva
*Věcné břemeno (podle listiny)

 - užívání části pozemku (dle geom.plánu č.1919-160/2005) za účelem zřízení a provozu podzemního vedení veřejné
telekomunikační sítě

 Os.: CETIN a.s. - Českomoravská 2510/19,
Libeň, 19000 Praha
IČO-DIČ / RČ: 4084063

 Par.: 355/1 V-2521/2015-714

Listina Souhlasné prohlášení o přechodu práv v důsledku rozdělení společnosti  ze dne 02.06.2015 00:00:00
Pořadí k datu podle předpisů platných v době vzniku práva
*Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
 - na části pozemku (dle geom.plánu č.2836-11/2015) umístění a provozování kabelového vedení NN
 Os.: EG.D, a.s. - Lidická 1873/36, Černá Pole,

60200 Brno
IČO-DIČ / RČ: 28085400

 Par.: 355/1 V-3790/2015-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 02.09.2015 00:00:00
Pořadí k 10.09.2015 00:10:00
*Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
 - na části pozemku (dle geom.plánu č.3247-11/2020) umístění a provozování kabelového vedení NN, pojistkové skříně
 Os.: EG.D, a.s. - Lidická 1873/36, Černá Pole,

60200 Brno
IČO-DIČ / RČ: 28085400

 Par.: 355/1 V-1426/2020-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 16.03.2020 00:00:00

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/telesa/report_output.php?ID=622162714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=624770714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=563140601
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=1637980702
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=39905032010
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=39905032010
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=365400431
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=365400431
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714


1/20/23, 10:42 AM T-WIST REN G (Registr nemovitostí) - Sestava

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php 3/3

Pořadí k 14.04.2020 09:10:00
*Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
 - na části pozemku (dle geom.plánu č.3287-59/2020) umístění a provozování kabelového vedení NN, VN, rozpojovací skříně
 Os.: EG.D, a.s. - Lidická 1873/36, Černá Pole,

60200 Brno
IČO-DIČ / RČ: 28085400

 Par.: 355/1 V-1130/2021-714

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 23.02.2021 00:00:00
Pořadí k 08.03.2021 09:40:00
D Jiné zápisy - Bez zápisu
E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu
 Listina   

* Vznik práva ze zákona zákon č.   172/1991 Návrh na zápis některých nemovitých
věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí POLVZ:181/1993 Z-18000181/1993-747

 Pro: Město Nové Město na Moravě - Vratislavovo náměstí 103, Nové Město na
Moravě, 59231 Nové Město na Moravě  IČO-DIČ / RČ: 294900

* Zřizovací listina rozpočtové či příspěvkové organizace  ze dne 03.11.2009 00:00:00 Z-9655/2009-714

 Pro: Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace - Drobného
299, Nové Město na Moravě, 59231 Nové Město na Moravě  IČO-DIČ / RČ: 70995559

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

(c) 1999-2023 T-MAPY spol. s r.o. Vyhotoveno: 20.01.2023 / 10:42
Vyhotovil:  Soňa Ošmerová 

https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=365400431
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/parcely/report_output.php?ID=1898824714
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=563140601
https://mapy.nmnm.cz/registry/ren-gdpr/vlastnici/report_output.php?ID=624770714


List1

Stránka 1

Rekapitulace dílčích částí
Číslo Název Cena bez DPH DPH celkem Cena celkem %

Ostatní a vedlejší náklady 6,78 %
00 Vedlejší a ostatní náklady 6,78 %

Stavební objekt 0,00 0,00
SO 01 Přístavba výtahu k budově č.p.154 93,22 %
SO 01 Přístavba výtahu k budově č.p.154 93,22 %

Celkem za stavbu 100,00 %

112 000,00 23 520,00 135 520,00
112 000,00 23 520,00 135 520,00

1 541 000,00 323 610,00 1 864 610,00
1 541 000,00 323 610,00 1 864 610,00

1 653 000,00 347 130,00 2 000 130,00



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 

 
 

B. Souhrnná technická zpráva 

Přístavba výtahu k budově čp.154 
v Novém Městě na Moravě 

Dokumentace pro stavební povolení 

Místo stavby: číslo popisné 154, p.č.352, k.ú. Nové Město na Moravě 

Investor: Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám.103,  

 592 31 Nové Město na Moravě                             

Projektant: Ing. Martin Šolc, Smrková 1639,  

                               592 31 Nové Město na Moravě 

Datum: leden 2022 

 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
Název stavby : „Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě“ 
Investor : Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám.103, 592 31 Nové Město  
                 na Moravě 
Stupeň PD : Projektová dokumentace pro stavební povolení 
 
Obsah : 
1) Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 
 
2) Mechanická odolnost a stabilita 
 
3) Požární bezpečnost 
 
4) Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 
 
5) Bezpečnost při užívání 
 
6) Ochrana proti hluku 
 
7) Úspora energie a ochrana tepla 
 
8) Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace 
 
9) Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 
 
10) Ochrana obyvatelstva 
 
11) Inženýrské stavby (objekty) 
 
12) Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb 
 
 

1) Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 
 
a) zhodnocení staveniště 
Jedná se o stávající objekt zvláštní školy, číslo popisné 154 v Novém Městě na Moravě. Jedná 
se o dvoupodlažní objekt s plochou střechou. Projektová dokumentace řeší přístavbu výtahové 
šachty pro osazení výtahu. 
V řešeném území se v současné době nachází stávající objekt zvláštní školy. Na budovu 
navazují zpevněné plochy pro pěší a automobily a plochy zeleně. 
Stávající objekt je napojen na inženýrské sítě. Objekt zvláštní školy bude po dobu výstavby 
plně v provozu.  
Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí 
352 – stávající objekt, stavba občanského vybavení - pozemek je v majetku investora 
355/1 – ostatní plocha – pozemek je v majetku investora 
 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
b) urbanistické a architektonické řešení stavby 
Navrhovaná přístavba výtahové šachty je navržena tak, aby byla přirozeně esteticky a 
hmotově napojena na stávající objekt. Barevně bude přístavba sjednocena se stávajícím 
objektem. Zastřešení bude provedeno jako plochá střecha. 
 
Dispoziční řešení 
Navržená přístavba výtahové šachty je situována k podélné stěně v severozápadní části 
objektu zvláštní školy. Výtahová šachta bude pozičně vedle stávajícího vnitřního schodiště, 
doplní komunikační funkci tohoto prostoru. Výtah bude napojen v místech podest vedle 
schodiště. 
Prostor před výtahovými dveřmi na jednotlivých patrech vyhovuje i manipulaci s invalidním 
vozíkem. Přístup z exteriéru k výtahu je od vchodových dveří v úrovni 1.NP, který je stávající 
bezbariérový, výškový rozdíl podlahy v interiéru a zpevněného povrchu v exteriéru je max .20 
mm. Celková dispozice je patrná z přiložených půdorysů. 
 
c) technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch 
Stávající stav 
Stávající nosná obvodová konstrukce objektu je tvořena železobetonovým skeletem 
s vyzdívkami z cihelného zdiva tl.400 mm. Objekt je omítnutý břízolitovou omítkou šedé 
barvy.  
Základy objektu jsou stávající železobetonové. Stropní konstrukce a schodiště je ponecháno 
stávající.  
Objekt je zastřešen stávající plochou střechou nesenou betonovými panely. Střecha je 
opatřena hydroizolací z asfaltových pásů. Dešťová voda je svedena podokapními žlaby a 
svody do stávající kanalizace.  
 
Popis rozsahu bouraných konstrukcí 
V objektu budou provedeny bourací práce v rozsahu nutném pro provedení 
navrhované přístavby výtahové šachty. Jedná se o vybourání otvoru pro provedení 
výtahových dveří. Vybourání těchto otvorů musí být provedeno technologického postupu 
schváleného statikem. 

Po provedení výkopových prací bude nutné ubourat část stávajícího základového pasu. 
Bude se jednat o ubourání základu předsazeného před obvodovou stěnu, tak aby mohlo být 
provedena hydroizolace a oddilatování šachty a stávajícího objektu (upřesnit po odkrytí). 
V místě provedení výtahové šachty je nutné provést rozebrání stávající střechy. 
V prostoru vedle schodiště v 1.+2. nadzemním podlaží objektu budou demontována stávající 
plastová okna – z jedné poloviny. 
Bourací práce nosných konstrukcí provádět dle technologického postupu 
stanoveného statikem!  
Veškeré bourací práce jsou popsány a zakresleny v přiložených výkresech 
jednotlivých podlaží. 
Při nejasnostech, změnách materiálů a tvarů konstrukcí proti předpokladům 
projektu informovat projektanta. 
Veškeré práce provádět dle příslušných platných technických norem a předpisů a 
technologických ustanovení . 
 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
Základové konstrukce 
Pod navrhovanou výtahovou šachtu bude provedena základová deska tl. 300mm 
z betonu C25/30-XC2 a vyztužená při horním a spodním líci dvojicí ocelových sítí 
Ø6/100/100mm. Pod touto deskou je provedena podkladní deska tl. 100mm z prostého betonu 
C12/15-X0. 
Před provedením základových konstrukcí pro výtahovou šachtu je nutno podbetonovat 
stávající základové konstrukce v bezprostřední blízkosti šachty. Podbetonování bude 
provedeno z betonu C16/20-X0 do úrovně navrhované základové desky. Podbetonování se 
bude provádět v úsecích po 1000mm šachovnicovým způsobem. 
Po provedení výkopu posoudit základovou spáru statikem (zápis ve stavebním 
deníku). 
 
Hydroizolace proti zemní vlhkosti a radonu 
Hydroizolace výtahové šachty je navržena jako elastomerbitumenový hydroizolační 
pás vyztužený polyesterovou nosnou vložkou (ohyb za studena -25°C, tepelná stálost 
+110°C) s odolností proti radonu, celoplošně nataveno na podklad, tloušťky 4,0mm. 
Hydroizolace bude napojena v místě styku se stávajícím objektem napojena na stávající 
hydroizolaci s přesahem min. 100mm. V místě vybouraného otvoru pro dveře bude osazen 
hydroizolační dilatační komůrkový profil Proofmate EK 30-60. 
 
Svislé konstrukce 
Nosné zdivo výtahové šachty 

Nosné zdivo navrhované výtahové šachty je navrženo z betonových bednících tvárnic 
tl. 300mm. Tyto tvárnice budou vyztuženy betonářskou ocelí a zality betonem. 
Betonové konstrukce provádět dle ČSN P ENV 13670-1 Provádění betonových 
konstrukcí. 
 
Vodorovné konstrukce 
Stropní konstrukce nad výtahovou šachtou je navržena z prefabrikovaných PZD tl. 140mm a 
délky 2400mm. Tyto desky budou uloženy ve spádu – cca 3%.  
 
Střešní konstrukce a skladby střech 
Nosný systém střechy nad výtahovou šachtou je navržen z PZD desek tl.140 mm.  
Na desky bude přikotvena PVC fólie s podkladní geotextilií.  
 
Technické a konstrukční detaily provádět dle technologických pokynů výrobce. 
 
Povrchové úpravy 
Vnější fasáda s kontaktním zateplovacím systémem 
Na nové obvodové zdivo bude proveden systém kontaktního zateplení fasády. Jako 
tepelně izolační vrstva budou použity desky tl. 120mm z fasádních desek z minerální vaty 
s kolmou orientací vláken. Ty budou celoplošně nalepeny a kotveny plastovými terčovými 
hmoždinkami. 
Na tuto vrstvu bude poté aplikována minerální omítková stěrka celoplošně vyztužená 
sklotextilní síťovinou nanášená nerezovým hladítkem v tloušťce vrstvy min. 2 mm. Po 
zavadnutí, vyhlazení povrchu a dodržení technologické přestávky 7 dní bude aplikován 
univerzální základní nátěr pro následné nanesení fasádních povrchových úprav. Jako finální 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
povrchová vrstva bude provedena tenkovrstvá probarvená omítka na silikátové bázi se 
zrnitostí 1,5 mm. Natahuje se nerezovým hladítkem v tloušťce zrna a to stejnoměrně bez 
přerušení. Barevný odstín je navržen ve světlé barvě dle odstínu stávajícího objektu. 
 
Kontaktní zateplovaní systému bude proveden dle ETICS 
Vnější fasáda s kontaktním zateplovacím systémem – soklová část 
Po provedení dodatečných hydroizolačních vrstev bude podzemní část zdiva a soklové 
partie izolovány tepelně. Jako tepelně izolační vrstva budou použity desky tl.80 mm 
z extrudovaného polystyrenu, ty budou celoplošně nalepeny/nataveny do hydroizolace.         
Na tuto vrstvu bude v soklové části aplikována minerální omítková stěrka celoplošně 
vyztužená sklotextilní síťovinou nanášená nerezovým hladítkem v tloušťce vrstvy min. 2 
mm.Po zavadnutí, vyhlazení povrchu a dodržení technologické přestávky 7 dní bude 
aplikován univerzální základní nátěr pro následné nanesení fasádních povrchových úprav. 
Jako finální povrchová vrstva bude provedena tenkovrstvá soklová omítka marmolit tvořená 
jemnými zrny z mramoru s velikostí zrn 1mm. Natahuje se nerezovým hladítkem v tloušťce 
zrna a to stejnoměrně bez přerušení. Barevný odstín je navržen v hnědé. 

Vnitřní povrchové úpravy 
Vnitřní omítky na zděné a betonové konstrukce 
Vnitřní úpravy povrchů stěn a stropů budou provedeny po provedení elektrických 
rozvodů, instalačních drážek a jejich zaplnění vhodným materiálem. Podkladní vrstva, kterou 
je povrch keramické zdící tvárnice, betonového zdiva nebo stropních panelů bude nejprve 
upravena aplikováním buď ručně nebo strojně nanášené průmyslově vyráběné suché 
omítkové směsi – cementového postřiku. 
Na cementový postřik bude aplikována minerální cementová malta, malta bude 
natažena nerezovým hladítkem na tl. 15mm u nových konstrukcí a tl. 25mm u stávajících 
konstrukcí (předpoklad nerovnosti podkladu po provedení bouracích prací). Natažení 
proběhne ve dvou vrstvách způsobem. Po mírném zavadnutí lze povrch vyhladit vhodným 
hladítkem, před nanášením povrchové úpravy musí být dodržena technologická přestávka 10 
dní. 
Finální povrchová úprava bude provedena vnitřním disperzním nátěrem na minerální 
podklady. Jedná se o organicky pojený, bílý matný interiérový nátěr s vysokou kryvostí, 
zkoušený dle EN 13 300. 
 
Podlahy 
V prostoru výtahové šachty bude jako povrchová úprava provedena betonová mazanina 
tl.100mm povrchově ošetřená ochranným elastickým nátěrem na beton. Betonová mazanina 
bude vyztužena ocelovou sítí 4/100/100mm. 
 
Ostatní konstrukce a prvky PSV 
Klempířské prvky 
Popis prováděných prací je popsán v přiložené projektové dokumentaci. 
 
 
 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
Hydraulický výtah 
 
                                                                                                                               

Kap. č. Název  
1. Technická data výtahu  
2. Popis výtahu  
3. Šachta a strojovna  
4. Práce prováděné dodavatelem výtahů  
5. Požadavky k zajištění díla ze strany investora  
6. Provedení výtahů podle  
7. Nabídkové ceny zahrnují  

 
1. Technická data výtahu   

TYP  VÝTAHU OH 630  Třída I. 

NOSNOST / POČET  OSOB 
 

630 Kg / 8 

ZDVIH 
 

3450 mm 

DOPRAVNÍ  RYCHLOST 
 

0,5 m/s 

POČET STANIC / NÁST. 
 

2/2   (označení 0, 1 ) 

VÝROBNÍ  ČÍSLO  
  
ŠACHTA druh-typ -Zděná nosná stěna z plných cihel na 

cementovou maltu min.tloušťka 300 mm, -
Železobetonová  min.tlouš´tka 250 mm 
 

šířka            1600 mm 
hloubka       1800 mm 
prohlubeň 1100 mm 
horní část šachty 3400 mm 
celková výška 7950 mm 

STROJOVNA provedení Mobilní ocelová, uzamykatelná, umístěná 
v blízkosti šachty u nást.1 

DVEŘE klec Typ dle dodavatele 
Automat. teleskopické, dvoukřídlé, 
ocelová křídla dveří plná v rámu, opatřené 
celoplošnou fotozávorou s nouzovým 
otevřením při výpadku proudu 

šachta automat. teleskopické, dvoukřídlé 
ocelová křídla dveří plná v rámu, 
Typ dle dodavatele 

VODÍTKA typ T 90x75x16mm 
celková délka 2 x 7900 mm 

POHON typ hydraulický – nepřímý 
typ agregátu dle dodavatele 
instalovaný výkon dle dodavatele 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 

statický tlak dle dodavatele 
dodávané množství dle dodavatele 
hydraul. kapalina dle dodavatele 
hydraulická hadice dle dodavatele 
počet sepnutí < 29/Hod 

HYDROMOTOR typ dle dodavatele 
provedení dle dodavatele 
pojistný ventil -  typ dle dodavatele 
umístění ventilu dole 

PŘEVÁDĚCÍ KLADKA rozměr  360 mm 
LANA nosná 9,0 mm  4x       m (ISO 4344) 
RÁM KLECE typ dle dodavatele 
 rozteč vodítek 1000 mm 
NÁRAZNÍKY typ dle dodavatele 
 počet dle dodavatele 

KLEC provedení - neprůchozí, kovová, lamelová  
 rozměr /užit. plocha š. 1100 x hl.1400 x v.2172 mm / 1.58 m2 

 počet vstupů 1 
ZACHYCOVAČE typ dle dodavatele 
ŘÍZENÍ Mikroprocesorové, s 

nozovým sjezdem 
dle dodavatele 

 tlačítkové  
OVLÁDÁNÍ / SIGN. 
     

klec -ovladače s potvrzením volby pro jízdu do 
stanic 
-akustický signál dojezdu výtahu do stanice 
+ oznámení stanice hlasem 
-madlo v provedení - elox.hliník -1 ks, na 
zadní stěně 
-sklopné sedátko provedení nerez - sedák 
dřevěný; s dosahem na kazetu 
-hovorové dorozumívací zařízení GSM 
brána 
-nouzové osvětlení v ovl. kombinaci 
-digitální polohová signalizace 
-zrcadlo-4 mm -600 x 900 mm; model 2010 
-podlaha kabiny kovová opatřena ALTRO 
-osvětlení kabiny-LED – podhledové 
-ovladač nouzové signalizace  
-signalizace přetíženo  
-digitální polohová signalizace  
-tlačítko nuceného otevírání kabinových 
dveří 

 nástupiště -ovladače s potvrzením volby pro přivolání 
kabiny 
-akustická signalizace stisku tlačítka 
-kazeta v provedení – nerez osazená tlačítky 
-polohová signalizace – nerez 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
 provedení tlačítek - ovládací sloup na výšku v provedení 

- nerez osazen tlačítky s Braillovým písmem 
+ hmatnými znaky        

PROUDOVÁ SOUSTAVA 3NPE 50Hz  3x230/400 
V TN-S (TN-C-S) 

 

NAP. BEZPEČ. OBV. / 
ŘÍZENÍ 

NPE 230 V 50 Hz / 24 
V DC 

 

PROSTŘEDÍ základní obyčejné  
OCHRANA PŘED 
NEBEZP. DOTYKEM 

dle ČSN 332000-4-41  

TEPLOTA OKOLÍ + 5o až  +35o C  

 
2. Popis výtahu : 

 Sestavení výtahu, rozmístění jednotlivých komponentů včetně přístupů k nástupištím a 
přístupům do obslužných prostorů je podrobně skresleno  v technické dokumentaci: 
 
DISPOZICE VÝTAHU OH 630     č.v. : 02/H1/2016 
 
Vodítka 
Pár výtahových vodítek je uchycen v konzolách vodítek, které jsou pomocí kotevních šroubů 
ukotveny do stěny šachty. Vodítka jsou opřena na dno šachty. 

Kostra klece 

Je boční zdvihový ocelový rám, vedený dvěma páry kluzného vedení s doplněním kluzným 
bočním vedením, svisle po vodítcích. 
 
Klec 
Klec tvoří:-  tři rámy s výplní 
                -  strop z ocelového panelu 

- rám podlahy z hraněných ocel. profilů krytý vlastní deskou podlahy                 
s protiskluzovou  krytinou. 

 
Provedení odpovídá ČSN EN 81-2+A3 a vyhl.č. 369/2001Sb., vybavená tlačítkovým panelem 

(tlačítka označena a prosvětlená). Stěny, podlaha i strop klece nejsou vyrobeny z materiálů, 
které by mohly být nebezpečné velkou hořlavostí nebo druhem a množstvím vznikajících plynů 
a kouře. Větrání klece odpovídá ČSN EN 81-2+A3 , je situováno v horní a dolní časti stěn klece. 
Se zápočtem 50% vůlí klecových dveří je podmínka velikosti větracích ploch (min. 1% 
podlahové plochy klece) splněna s rezervou. 

Uspořádání klece – neprůchozí, osazeny automatické teleskopické klecové dveře s bezpeč. 
spínačem zavř. polohy. 

Na střeše klece je osazen ovladač revizní jízdy, pracovní prostor je chráněn okopovými plechy 
odpovídajícím ČSN EN 81-2 +A3. 

 
 
 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
Pohon výtahu 

Pohon je složen z přímočarého hydromotoru s převáděcí kladnicí (vedenou po vodítkách 
klece) situovaného v ose vodítek nesoucí na čtyřech lanech pr. 9 mm kostru klece, připojovací 
hydraulické hadice a hydraulického pohonu umístěného ve skříni agregátu (strojovna). 

Hydraulický pohon je kompletní výtahový agregát, splňující podmínky ČSN EN 81-2+A3. 
 
Řízení výtahu 

Je mikroprocesorové. Ovládání je realizováno přivolávkou (tlačítkovou) v zárubni šachetních 
dveří a tlačítky řídícího panelu v kleci výtahu. Provedení tlačítek podle vyhl. č.369/01 Sb. - 
Braillovo písmo, hmatné znaky. 

Vlastní řídící elektronický systém je včetně silových prvků instalován ve výtahovém 
rozvaděči, umístěném ve skříni agregátu (strojovně). Na rozvaděči je dále osazen označený 
vypínač osvětlení klece a kontrolka polohy klece ve stanici. 

 
Zabezpečení proti nekontrolovanému pádu klece výtahu 

Je realizováno bezpečnostním ventilem umístěným na hydromotoru v kombinaci 
s elektrickým systémem zabraňujícím klesání klece ve stanici a párem zachycovačů, které jsou 
součástí kostry klece a jsou vybavovány mechanicky tlačnou pružinou při přetržení 
(nadměrném prodloužení) nosného lana kostry klece. 

 
3. Šachta a strojovna 
 
Šachta výtahu 

Šachta výtahu je betonová, tloušťka nosné stěny min 250 mm. Využit vhodný prostor 
budovy, upravený v souladu s výkresem stavebních úprav OH 630. Přístupy k nástupištím 
jsou neomezené z chodeb obsluhovaných podlaží. Provedení šachty odpovídá požadavkům 
ČSN EN 81-2+A3. Dno prohlubně je opatřeno oleji vzdorným nesmekavým a prach 
netvořícím nátěrem. Přístup do prohlubně je zajištěn žebříkem, pevně instalovaným k šachtě. 
Vstup je možný šachetními dveřmi na úrovni  (stanice „0“). V dosahu vstupu je v šachtě 
instalováno  tlačítko „STOP“, vypínač osvětlení šachty a zásuvka 230V,50Hz,10A. 

 
Šachetní dveře jsou teleskopické, ovládané dveřmi klece v automatickém 

režimu s bezpečnostní uzávěrkou. 
 
Větrání je zajištěno větracím otvorem v horní části šachty. 

 
Strojovna výtahu 

Strojovna výtahu je umístěna v ocelové uzamykatelné skříni. Umístění dle dispozičního 
výkresu č.02/H1/2016. Součástí dodávky technologie výtahu. 

 
4. Práce prováděné dodavatelem výtahů 

 Vypracování a dodání projektové dokumentace výtahu 
 Dodávka součástí výtahů a  jejich montáž   
 Dopravu komponentů na místo montáže. 
 Kontrola stavební připravenosti před montáží. 
 Seřízení,přezkoušení a promazání výtahu. 
 Montáž tabulek,návodů a nápisů. 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
 Kontrola kompletnosti. 

       Provedení zkoušky výtahu, uvedení do provozu a ověření shody autorizovanou osobou v souladu     
       s vládním nařízením 122/2016 Sb včetně dodání certifikátu o shodě. 
 Konzervace nových nosných prostředků. 
 Vrchní nátěr nových částí výtahů. 
 Stavební a bourací práce, likvidace odpadů. 

  
5. Požadavky k zajištění díla ze strany investora 

 uzamykatelnou místnost v blízkosti výtahu pro uložení materiálu, cca 20 m2. 
 zajistit provedení revize hlavního přívodu el.energie do strojovny výtahu, pro odběr 9,5 kW. 
 pro provoz hovorového dorozumívacího zařízení GSM dodat 1 SIM kartu s paušálním režimem 

pro 1 výtah. 
 
6. Provedení výtahů podle: 

 NV 122/2016 Sb.v platném znění, kterým se stanoví technické požadavky na výtahy. 
 Čl.1.1.2 příloha č.2, NV 24/2003 Sb. v platném znění, kterým se stanoví technické požadavky na 
 strojní zařízení 
 NV 18/2003 Sb.  v platném znění, kterým se kterým se stanoví technické požadavky na 
 elektromagnetickou kompatibilitu. 
 ČSN EN81-2+A3 v platném znění, bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů Část 2, 
 Hydraulické výtahy. 

 
7. Nabídkové ceny zahrnují 

 Kompletní dodávku výtahu, technické dokumentace včetně atestů použitých 
komponentů. 
-dopravu výtahu na stavbu včetně obalů. 
-montáž výtahu a úřední zkoušku za účasti autorizované osoby v souladu s vládním nařízením 
č.122/2016 Sb.kterým  se stanoví technické požadavky na výtahy. 

 Smlouva o dílo na servis výtahu podepsaná statutárním zástupcem, v rámci roční paušální 
úhrady, dle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007  v tomto rozsahu: 
 

Cena servisních prací je konečná, a zahrnuje veškeré níže uvedené činnosti:   
odstraňování provozních poruch výtahu, vyproštění osob z výtahu v pracovní době i mimo 
pracovní dobu, včetně sobot,  nedělí a státem uznaných svátků, bez příplatků, 365 dní v roce, 
včetně dopravy. 
 

 provádění odborných prohlídek výtahů, v rozsahu daném platnými normami, 

 vedení evidence odborných prohlídek, zkoušek, inspekčních prohlídek, mazání a oprav výtahů 
a její zpřístupnění zástupcům objednatele v případě žádosti o nahlédnutí do ní, 

 provádění zkoušek po opravách výtahů, 

 provádění drobných oprav (odstraňování provozních poruch) s nástupem do 6 hodin, od 
nahlášení, po všechny dny v kalendářním roce, 

 provádění drobných oprav po odborných prohlídkách výtahů, 

 provádění pravidelné preventivní údržby s uvážením všech předvídatelných poruch 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 

 provádění prohlídek (v rozsahu povinností dozorce výtahu), 

 mazání výtahu (pravidelné doplňování oleje do samomazačů vodítek),   

 vyprošťování osob uvězněných v klecích  výtahů  nepřetržitě po dobu 24 hodin denně, po 
všechny dny v kalendářním roce, do 1 hodiny od obdržení požadavku na vyproštění, 

 čistění prohlubní výtahu od odpadků, nevztahuje se na odčerpání vody, případně jiných tekutin 

které vnikly do prohlubně šachty 

 doprava za účelem výše uvedených činností 
 
d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 
Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu je stávající a nebude stavbou 
dotčena. 
 
e) řešení technické a dopravní infrastruktury 
Řešení technické a dopravní infrastruktury je stávající a nebude stavbou dotčena. 
 
f) vliv stavby na životní prostředí 
Navrhovaný objekt je v souladu s platným územním plánem obce. Přístavba ke stávající 
budově nezanechá negativní vliv na životní prostředí. Vzhledem ke své poloze a 
předpokládanému provozu nebude objekt okolí obtěžovat hlukem. Hluk v průběhu realizace 
bude eliminován vhodným technologickým opatřením. V případě vzniku dalších konkrétních 
požadavků budou řešeny operativně investorem. 
Při výstavbě se předpokládá se vznikem odpadů, které budou roztříděny a 
shromažďovány podle druhu v kontejnerech, sudech, zvláštních nádobách a obalech tak, aby 
bylo zabráněno jeho míšení nebo únik do okolního prostoru.                                                   
Odpady, které jsou klasifikovány jako odpady nebezpečné budou shromažďovány odděleně 
podle druhu včetně označení identifikačním listem nebezpečného odpadu. Na zpevněných 
plochách k tomu určených budou odpady shromažďovány pouze po nevyhnutelnou dobu do 
předání odpadu jinému subjektu k využití nebo zneškodnění na základě smlouvy uzavřené 
mezi původcem odpadu nebo zneškodňovatelem.                                                                        
Seznam možných subjektů provádějících likvidaci odpadu bude uveden v příloze žádosti o 
„souhlas k nakládání a přepravě nebezpečných odpadů“, který si vyžádá zástupce zhotovitele 
u odboru životního prostředí příslušného městského úřadu. 

Při stavbě mohou vznikat tyto odpady : 
 
a) 
17 01 01 beton 
17 01 02 cihly 
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel a ker.výrobků 
17 03 02 asfaltové směsi 
17 05 04 zemina a kamení 
17 08 02 stavební materiály na bázi sádry 
17 09 04 smíšené stavební a demoliční odpady 
Tyto nekontaminované odpady mohou být využity k terénním úpravám stavby, k nové stavbě 
a jejich případný přebytek nabídnout k recyklaci nebo uložení na povolené skládce. 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
b) 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 plastové obaly 
15 01 03 dřevěné obaly 
15 01 04 kovové obaly 
15 01 06 směsné obaly 
17 02 01 dřevo 
17 02 02 sklo 
17 020 3 plasty 
17 04 05 železo a ocel 
17 04 07 směsné kovy 
17 04 11 kabely 
17 06 04 izolační materiály 
Tyto odpady mohou být využity nebo odstraněny pouze v zařízeních k využití nebo 
odstranění ostatních odpadů (spalovny, sběrny druhotných surovin atd.) 
Konkrétní druhy odpadů, které budou při realizaci uvedeného záměru vznikat, musí být 
rozlišeny a podle své nebezpečnosti zařazeny do kategorií (Katalog odpadů-vyhláška MŽP 
ČR č. 381/2001 Sb. 
 
g) řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací 
Bezbariérové řešení veřejně přístupných ploch a komunikací je stávající a nebude 
navrhovanou stavbou dotčeno. Stávající objekt je včetně navazujících zpevněných ploch řešen 
bezbariérově v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. a je řešena s ohledem na užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace v prostoru. 

h) průzkumy a měření 
Inženýrsko-geologický, hydro-geologický a radonový průzkum nebyl v době provádění 
projektu proveden. S ohledem na druh stavby – přístavba výtahové šachty, na kterou nejsou 
kladeny zvláštní požadavky je uvažováno se středními hodnotami radonového rizika. Proto je 
navržena hydroizolační vrstva, která má zároveň radonovou ochranu pro střední stupeň 
radonového rizika. 
 
i) údaje o podkladech pro vytýčení stavby 
Situace s umístěním navrhované přístavby a inženýrských sítí byla vytvořena a 
zakreslena do polohopisného a výškopisného zaměření, do podkladů správců sítí a do 
podkladu katastrální mapy. Poloha přístavby je dána stávajícím objektem. 
 
j) členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty 
Stavební objekt – SO 01 
 
k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby 
Po dobu výstavby bude v dané lokalitě zvýšena hlučnost a prašnost vlivem 
prováděných prací. Tyto práce budou probíhat v pracovních dnech od ranních do odpoledních 
hodin s ohledem na zachování klidu v požadovaných ranních a odpoledních hodinách. 
Po dokončení veškerých stavebních prací nebude mít stavba v dané lokalitě negativní 
vliv na okolní zástavbu a pozemky. 
 
 
 



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
l) způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků 
Před zahájením stavby musí mít investor dle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, zajistit koordinátora bezpečnosti práce. Povinnosti koordinátora stanoví NV č. 
591/2006 Sb. Zahájení prací a koordinátora musí objednatel ohlásit regionálnímu inspektorátu 
bezpečnosti práce 8 dní před zahájením stavebních prací. Investor musí mít vypracovaný 
koordinační plán BOZP koordinátorem. Plán BOZP musí obsahovat všechny údaje, informace 
a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce. Plán musí být odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli. Bližší 
požadavky a náležitosti upravuje NV č. 591/2006 Sb. 
 
2) Mechanická odolnost a stabilita – 
Navržená konstrukce splňuje všechny požadavky na únosnost a použitelnost a má 
potřebnou stabilitu v jednotlivých prvcích i konstrukci jako celku. 
 
3) Požární bezpečnost – viz samostatná zpráva PBŘ stavby 
 
4) Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 
Na navrženou stavbu, výtahovou šachtu, nejsou kladeny žádné požadavky s ohledem             
na hygienu a ochranu zdraví. V důsledku výstavby nedojde k pokácení žádné vzrostlé zeleně. 
Budou respektovány podmínky dle vyjádření příslušného odboru životního prostředí. 
 
5) Bezpečnost při užívání 
Objekt je navržen dle platných norem a předpisů. Jeho užívání je bezpečné. 
 
6) Ochrana proti hluku 
Navrhovaná přístavba výtahové šachty nemá žádné požadavky na ochranu před vnějším 
hlukem. Hluk od provozu výtahu směrem do stávajícího objektu zvláštní školy bude 
eliminován použitím moderní technologie výtahového pohonu a dále díky statické a zvukové 
dilataci přístavby. 
 
7) Úspora energie a ochrana tepla 
a) splnění požadavků na energetickou náročnost budov 
Při realizaci díla musí být splněny požadavky zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření 
energií a souvisejících vyhlášek a technických norem v platném znění. 
Jednotlivé obvodové konstrukce objektu musí splnit minimálně normovou hodnotu 
součinitele prostupu tepla U. 
b) stanovení celkové energetické spotřeby stavby 
Vybudováním výtahové šachty a osazením výtahu dojde k navýšení odběru elektrické 
energie. 

8) Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu 
a orientace 
Navrhovaná přístavba bude využívána osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace v prostoru. Navržený výtah splňuje všechny podmínky pro používání osobami          
s omezenou schopností pohybu a orientace v prostoru dle vyhlášky 398/2009Sb. Vstup do 
objektu je stávající bezbariérový, přístup k výtahu je s dostatečnými průchodnými šířkami a 
rozměry pro výše uvedené osoby .      



Přístavba výtahu k budově čp.154 v Novém Městě na Moravě 
PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
 
9) Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 
Navrhovaná přístavba bude chráněna před působením negativních vlivů vnějšího 
prostředí jako je zemní vlhkost a vlivy povětrnosti. Hydroizolace výtahové šachty je navržena 
jako elastomerbitumenový hydroizolační pás vyztužený polyesterovou nosnou vložkou (ohyb 
za studena -25°C, tepelná stálost +110°C) s odolností proti radonu, celoplošně nataveno na 
podklad, tloušťky 4,0mm. Hydroizolace bude napojena v místě styku se stávajícím objektem 
napojena na stávající hydroizolaci s přesahem min. 100mm. V místě vybouraného otvoru pro 
dveře bude osazen hydroizolační dilatační komůrkový profil Proofmate EK 30-60. 
Ochrana proti povětrnosti je řešena vhodně provedenou konstrukcí střešního pláště a 
skladbou kontaktního zateplovacího systému. 
 
10) Ochrana obyvatelstva 
Není požadována a není řešena. 
 
11) Inženýrské stavby (objekty) 
Inženýrské objekty jsou stávající a nebudou navrhovanou stavbou dotčeny. 
 
Venkovní úpravy 
Pro provedení výtahové šachty bude proveden výkop v bezprostřední blízkosti 
stávajícího objektu. Výkopové práce budou provedeny v předělu mezi stávajícími 
zpevněnými plochami a travnatou plochou. 
Po provedení stavby bude okolní terén upraven do původního stavu včetně osetí 
přilehlých ploch travním semenem. 
Stávající zpevněné plochy, které navazují na vedlejší vstup do objektu budou 
zachovány stávající. Zpevněná plocha je tvořena asfaltem a je řešena s ohledem na užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace v prostoru. Před vstupem do objektu je 
asfalt proveden s výškovým rozdílem 20mm oproti prahu vstupních dveří. Plocha před 
vstupem je provedena v rovině a je napojena na okolní zpevněnou plochu. 
 
12) Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb 
Technologická zařízení se v objektech nevyskytují. 

 

 

      Vypracoval : Ing. Martin Šolc 



Zodpovědný projektant

Investor:

Vypracoval

Číslo výkresu

Město Nové Město na Moravě

 16/10/01

1Situace

Přístavba výtahu k budově čp.154
v Novém Městě na Moravě

Ing. Martin Šolc Ing. Martin Šolc

leden 2022

A4

Projektant:
Místo stavby:
Okres: Kraj:
Stavba:

Obsah:

Stupeň:
Formát:
Číslo zakázky:
Datum:
Verze:

Měřítko

Ing. Martin Šolc, Smrková 1639, Nové Město na Moravě, 592 31
DSP

Žďár nad Sázavou Vysočina

1

ulice Malá, č.p.154

Adresa: Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě

1:500

S

2,4
0

8,8
0 2,60

7,60

7,30

Nový výtah


		2023-04-27T10:43:24+0200
	Nové Město na Moravě
	Michal Šmarda
	Ověřuji přesnost a integritu tohoto dokumentu


		2023-05-08T09:39:15+0200
	RNDr. Jan Břížďala




